АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от 03.04.2025 г. № 92

 п. Шумячи

Об итогах муниципального этапа

IV областного детского творческого

фестиваля-конкурса «Феникс встречает

друзей»

В соответствии с приказом Министерства Смоленской области по образованию и

науке «О проведении детского творческого фестиваля-конкурса «Феникс встречает

друзей» от 17.01.2025г. № 20-ОД, в целях воспитания у детей и молодёжи

патриотизма, уважения к славному историческому прошлому своего Отечества,

Российской Армии 21 марта 2025 года в Шумячском ДДТ прошёл муниципальный

этап регионального детского творческого фестиваля-конкурса «Феникс встречает

друзей».

Конкурс способствовал развитию интереса у детей и молодёжи к различным

видам творчества, к современным формам организации творческой деятельности

обучающихся и воспитанников, гармоничному развитию личности и достижению

результатов, необходимых для успешной социализаци в условиях современного

общества.

В конкурсе  приняли участие 34 обучающихся из МБОУ Надейковичская СШ

имени И.П. Гоманкова МБОУ «Первомайская СШ», МБОУ «Руссковская СШ»,

МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», МБУДО «Шумячская ДШИ»,

Шумячского ДДТ.

Итоги Конкурса подводились по 3 номинациям: Вокальное искусство

(Народный. Эстрадный. Академический), Инструментальное исполнительство

(Народное. Классическое. Эстрадное. Джазовое), Изобразительное искусство

(Графика. Живопись. Декоративно прикладное искусство) в трёх возрастных

категориях: младшая - 7- 10 лет, средняя - 11-14 лет, старшая - 15- 18 лет.

На основании протоколов жюри Конкурса от 21 марта 2025 года

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые результаты Конкурса.

2

2. Наградить грамотами Шумячского Отдела по образованию участников,

занявших 1-3 места.

3. Объявить благодарность педагогическим работникам образовательных

учреждений за подготовку победителей и призёров Конкурса, согласно

прилагаемому списку.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского

ДДТ В.Г. Прудникову.

Начальник Отдела       И.Г. Кулешова

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»

Смоленской области

от 03.04.2025 г. № 92

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы

муниципального этапа IV областного детского творческого фестиваля-конкурса

«Феникс встречает друзей»

Место Баллы
Фамилия, имя

участника, возраст
Название работы

Наименование

образовательного

учреждения, ФИО

педагогического работника

Номинация: «Изобразительное искусство»

(Графика)

Возрастная категория: 7-10 лет

I 85 Дадош Люба Рбей,

10 лет

Встреча Героев МБОУ «Первомайская СШ»,

Андреенкова Наталья

Николаевна

II 80 Васильева Анастасия,

10 лет

Стоит на страже

Родины солдат…

МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина», Михалькова

Ирина Александровна

Возрастная категория: 11-14 лет

I 85 Карнеева Валерия,

14 лет

Зимний день МБУДО «Шумячская ДШИ»,

Бондарева Любовь

Михайловна

3
II 80 Шмараев Александр,

11 лет

Долгожданная

встреча

МБОУ «Руссковская СШ»,

Чобану Светлана

Михайловна

II 80 Новикова София,

11 лет

Мир прекрасен без

войны, посмотри…

МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина», Михалькова

Ирина Александровна

II 80 Уваренкова Елена,

12 лет

Огонь Победы МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана

Викторовна

III 77 Михайлова Мария,

13 лет

Алые маки МБОУ «Первомайская СШ»,

Жинь Андрей Павлович

III 77 Николаенко Владлена,

12 лет

Вечная память

героям

МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана

Викторовна

III 77 Быков Ярослав,

12 лет

Боевой танк МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана

Викторовна

Возрастная категория: 15-18 лет

I 85 Шакурина Полина,

15 лет

На страже Родины МБОУ «Руссковская СШ»,

Колягина Марина

Николаевна

Номинация: «Изобразительное искусство»

(Живопись)

Возрастная категория: 7-10 лет

I 85 Пуненкова Валерия,

7 лет

Освобождение  МБОУ «Первомайская СШ»,

Чуишева Любовь Васильевна

I 85 Титов Евгений,

7 лет

Моряк-победитель МБУДО «Шумячская ДШИ»,

Бондарева Любовь

Михайловна

II 80 Сакович Глеб,

7 лет

Броня крепка, и

танки наши

быстры…

МБУДО «Шумячская ДШИ»,

Бондарева Любовь

Михайловна

II 80 Рязанова Милана,

10 лет

Солдат  МБОУ «Первомайская СШ»,

Андреенкова Наталья

Николаевна

III 77 Винокурова

Елизавета,

10 лет

Мой герой МБОУ «Первомайская СШ»,

Андреенкова Наталья

Николаевна

III 77 Титкова Марина,

10 лет

Могила

неизвестного

солдата

МБОУ «Первомайская СШ»,

Андреенкова Наталья

Николаевна

Возрастная категория: 11-14 лет

I 85 Равковская Татьяна,

14 лет

Всегда на страже МБОУ Надейковичская СШ

имени И.П. Гоманкова,

Осмоловская Светлана

Ивановна

I 85 Степанова Алина,

14 лет

Подольские

курсанты

Шумячский ДДТ, Троенько

Валентина Владимировна

4
II 80 Кобанова Мария,

12 лет

Защитник Родины МБОУ «Первомайская СШ»,

Жинь Андрей Павлович

II 80 Беляева Валерия,

11 лет

Два товарища МБУДО «Шумячская ДШИ»,

Кулешова Анастасия

Юрьевна

II 80 Трубникова Варвара,

11 лет

Похоронка  МБУДО «Шумячская ДШИ»,

Кулешова Анастасия

Юрьевна

II 80 Анисенко Дарья,

11 лет

Память священна МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина», Михалькова

Ирина Александровна

III 77 Кононова Магдалина,

14 лет

Воин - защитник МБОУ «Руссковская СШ»,

Колягина Марина

Николаевна

III 77 Иванов Егор,

12 лет

Победитель МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана

Викторовна

III 77 Гермес Лариса,

11 лет

Праздничный

салют

Шумячский ДДТ, Геталова

Лариса Матвеевна

Возрастная категория:15-18 лет

I 87 Матвеенко Юлия,

15 лет

Салю Победы Шумячский ДДТ, Троенько

Валентина Владимировна

Номинация: «Изобразительное искусство»

(ДПИ)

Возрастная категория: 7-10 лет

I 87 Борисенкова Полина,

10 лет

Новобранец Шумячский ДДТ, Зимина

Любовь Николаевна

II 84 Жукова Полина,

10 лет

У вечного огня МБОУ «Руссковская СШ»,

Мартынова Алла Ивановна

III 78 Денисенко Дарья,

8 лет

Я помню! Я

горжусь!

МБОУ «Руссковская СШ»,

Мартынова Алла Ивановна

Возрастная категория: 11-14 лет

I 85 Сафонова Маргарита,

12 лет

Катюша Шумячский ДДТ, Геталова

Лариса Матвеевна

II 82 Кургузова Мария,

13 лет

Соколы Победы МБОУ «Первомайская СШ»,

Жинь Андрей Павлович

Возрастная категория:15-18 лет

I 88 Ковалев Кирилл, 16

лет

На солнечной

поляночке

МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина», Казакова

Наталья Михайловна

Номинация: «Вокальное искусство»

Возрастная категория: 11-14 лет

I Не присуждалось

II Не присуждалось

III 78 Алиева Махина,

13 лет

Муз. Е.Жарковского,

Сл. К. Ваншенкина,

«Женька»

МБОУ Надейковичская СШ

имени И.П. Гоманкова,

Осмоловская Светлана

Ивановна

5

Андреенкова Наталья Николаевна - МБОУ «Первомайская СШ»;

Бондарева Любовь Михайловна - МБУ ДО «Шумячская ДШИ»;

Геталова Лариса Матвеевна -  Шумячский ДДТ;

Жинь Андрей Павлович - МБОУ «Первомайская СШ»;

Зимина Любовь Николаевна -  Шумячский ДДТ;

Казакова Наталья Михайловна - МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»;

Колягина Марина Николаевна - МБОУ «Руссковская СШ»;

Крупская Светлан Викторовна - МБОУ «Первомайская СШ»;

Кулешова Анастасия Юрьевна - МБУДО «Шумячская ДШИ»;

Мартынова Алла Ивановна - МБОУ «Руссковская СШ»;

Михалькова Ирина Александровна - МБОУ «Шумячская СШ им.

В.Ф. Алешина»;

Осмоловская Светлана Ивановна - МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова;

Троенько Валентина Владимировна - Шумячский ДДТ;

Чобану Светлана Михайловна - МБОУ «Руссковская СШ»;

Чуишева Любовь Васильевна - МБОУ «Первомайская СШ».

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»

Смоленской области

от 03.04.2025 г. № 92

С П И С О К

педагогических работников образовательных учреждений,

подготовивших победителей и призёров муниципального этапа IV областного

детского творческого фестиваля-конкурса «Феникс встречает друзей»